
OBSAH 17/2018

A K T U Á L N Ě ___________________________________

Vláda bude, soudruzi s
Komerční po litic i Okamura, Filip a Babiš 
před branami /Bohumil Pečínka

REFLEXE_______________________________________14

ROZHOVOR______________________________________

Daniel Kroupa 20
Gosudara nad sebou 
nepotřebujeme
Česká demokracie prožívá podle filozofa 
a politologa Daniela Kroupy zatím nej hlubší 
pád za poslední čtvrtstoletí /Jana Bendová

TÉMA____________________________________________

Ostrá střelba
Gabriely Koukalové 26
Jiný pohled na nejpopulárnější českou 
sportovkyni. Ničí vrcholový sport ženy?
Josef Kaninský, Zdeněk Haník

REPORTÁŽ_______________________________________

Pravda o víně? 34
Reportérka Reflexu Adéla Knapová byla v  porotě 
jedné z m noha výstav v ín  na jižn í Moravě

BUMERANG______________________________________

Scény, které jsme neviděli 40
Dodatek к  formanovské anketě z minulého 
čísla / Jan Lukeš

REPORTÁŽ_______________________________________

Chobot, který léčí 44
Psychedelický guru, jenž priotrávil dvaatřicet 
lidí, opět na scéně /J iř í X. Doležal

ROZHOVOR______________________________________

Eva Le Peutrec 48
jsem pro každou špatnost
V devětadvaceti vyprojektovala první mrakodrap. 
Dnes je hlavní designérkou téměř třic ítky 
výškových budov a podílí se na plánu vzniku 
nového hlavního města ostrovního státu 
Maledivy. /Marek Gregor

LABYRINT KULTURY 54

ROZHOVOR

Robin Blaschke
Tour de Café
Brněnský barista, věrozvěst italského 
espresa a dobré kavárenské ku ltu ry , 
v  rozhovoru s Markem Stonišem

60

CAUSA

Velká Masarykova cesta
Československo otevřelo svou první 
diplomatickou m isi v Jeruzalémě už 
v roce 1927 /Robert Řehák

64

SERIÁL -  FEMME FATALE

Barbara Bushová
Typická Američanka 20. století 
v Bílém domě /Viliam Bucheri

70

ŽIVOTNÍ STYL 74

Á PROPOS

Na hraně reality
Jak výtvarník Petr Proško mění krajinu 
Marek Gregor

80

DIVOKÁ KACHNA

Zemřel nejsmutnější člověk světa!
Paní Pokorná ukončila svůj život zápisem 
do Guinnessovy knihy rekordů/M ilan Tesař

82


